
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

Agli Atti 
Albo Pretorio on line 

Sito Web 

 

OGGETTO: Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021 - Avviso 39 del 14 maggio 

2021 - ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PROGETTO: Incontriamoci... in ogni angolo della scuola 

SCUOLA: csis04600q - IIS ROSSANO "ITAS-ITC" 

BANDO: Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 18 dicembre 1997, n. 440; 

  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 48 del 2 marzo 2021, recante “Criteri e parametri per l'assegnazione diretta 

alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione 

Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, registrato alla 

Corte dei Conti il 22 marzo 2021, al foglio n. 631; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 3, comma 1, lett. a) del predetto D.M., che destina un finanziamento pari a euro 

40.000.000,00 per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con 

particolare riguardo alla “povertà educativa”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27 aprile 2021, avente ad oggetto “Piano scuola 

estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”; 

 

VISTO l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, emanato con Decreto Dipartimentale del 

14 maggio 2021, n. 39, con il quale è stata avviata una procedura di selezione per l’erogazione a favore delle 

scuole di somme destinate a rinforzare e potenziare le competenze disciplinari e relazionali degli studenti, 

gettando una sorta di “ponte” che introduca al nuovo anno scolastico 2021/2022; 

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




 

VISTA la proposta progettuale presentata, inerente al predetto Avviso; 

 

VISTA la graduatoria definitiva delle candidature pervenute, pubblicata con Decreto Dipartimentale 43 del 

17/06/2021, che assegna alla scrivente Istituzione scolastica, per la realizzazione del progetto 

“Incontriamoci... in ogni angolo della scuola”, la somma di € 40.000,00; 

 

VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione finanziamento Prot.n. AAF_Con_0059751; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio dell’importo di € 40.000,00 nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2021, Aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, 

sottovoce “Risorse art.3, comma 1, lettera a) D.M. 48/2021”, imputando le risorse in entrata secondo il piano 

di ripartizione del Progetto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Maria Di Cianni 

 


		2021-08-25T16:27:02+0200
	ANNA MARIA DI CIANNI




